
研究会会員 各位                               平成27年１１月吉日 

関 係 者 各位            

高齢者生活支援研究会 

勉強会のお知らせ 
高齢者生活支援研究会 

代表 佐藤善久 

 

錦秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。山々の彩りも一層鮮やかさを増してきておりますが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでし

ょうか。 

 さて、高齢者生活支援研究会では以下の通り勉強会を企画いたしましたのでお知らせ致します。今回は、

家族支援というテーマで、家族支援におけるコツを西仙台病院の山田孝弘先生よりお話頂き、その後、 

日々臨床で抱えている疑問や課題を出し合い、また他施設の対応や取り組みをワークショップ形式で語り

合う企画といたしました。皆様より多くの意見を出し合う事で、次の日からの実践につなげられるような

会にしたいと思っております。お忙しい季節ではありますが、是非皆様お誘い合わせの上ご参加頂けます

様、よろしくお願い致します。 

 

記 

内容： 高齢者生活支援研究会 勉強会 

『家族支援について語り合おう』 

 前半：講義：家族への対応について 山田孝弘（西仙台病院） 

  後半：グループワーク 

 日時： 平成２７年１２月１１日（金） 

１９：００～20：３０（受付１８：３０～） 

   場所： 東北福祉大学 ウェルコム２１ １階 

                      多目的ホール 
                                                                  

対象：作業療法士および関連職種  （定員 ４０名）                  

        高齢者に関心のある方ならどなたでも参加可能です。 

参加費：５００円 （学生 ２00円） 

   

問い合わせ先：高齢者生活支援研究会 事務局  藤田 貴昭 ・ 小野 治子（東北福祉大学） 

           〒981-3201  仙台市青葉区国見ヶ丘6-149-1   

        Tel:022-728-6074   FAX  022-727-2252 

               e-mail   h-ono@tfu-mail.tfu.ac.jp 

 

 

参加申し込み方法  

申し込み：申し込みＦＡＸ用紙またはメールでお申し込み下さい。(締め切り １２月 ４日) 

     会場に限りがありますので、お早めにお申し込みください。 

メールの場合には、氏名、所属、職種（ＯＴ協会会員番号）、会員種別、経験年数を明記し申し 

込み下さい。尚、駐車場希望の方はご相談下さい。 

 

 

 

 

 

至東北福祉大学駅 

tel:022-728-6074


 

ファックス送信（申込用紙） 
 １２月４日締め切り 

送付先 

高齢者生活支援研究会  事務局 
    東北福祉大学 健康科学部リハビリテーション学科 

 

ＦＡＸ番号 ０２２－７２７－２２５２ 

 

（高齢者生活支援研究会参加申し込み） 
  

施設名                                   

 

氏 名                  

 

ＯＴ協会 会員番号            ・ 会員番号なし（非会員）   

 

 住所 〒                                 

 

TEL             FAX                

      

Email                       （任意記入）           

  

OT経験年数      年    学生    年生 

 

 

同一施設での申し込み 

  

 

氏  名 

 

施 設 名 

勤務形態 

（グループ分け 

のため） 

職種 OT会員番号 

 

 

 

 入院（   ） 

通所（   ） 

訪問（   ） 

その他（  ） 

  

 

 

 

 入院（   ） 

通所（   ） 

訪問（   ） 

その他（  ） 

  

 

 

 

 入院（   ） 

通所（   ） 

訪問（   ） 

その他（  ） 

  

 

 

 

 入院（   ） 

通所（   ） 

訪問（   ） 

その他（  ） 

  

 


